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Результаты плановой проверки отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 3»» за 2015 год

Ревизионным отделом Администрации города Дзержинска проведена проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 3» (далее – МБУ ДО ДЮСШ № 3) за 2015 год, ИНН – 5249055328, улица Маяковского, д. 7а, город Дзержинск Нижегородской области, 606000. 
В результате проверки установлено:
(Заключительная часть акта проверки)
Проведенной проверкой отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности МБУ ДО «ДЮСШ № 3» за период с 01.01.2015 по 31.12.2015 установлено:

1. В соответствии с пунктами 3.2. договоров аренды нежилых муниципальных помещений (части зданий) от 26.07.2011, заключенных по результатам торгов с ИП Гераськиной Е.Е. и ИП Чекановой Т.Б., размер арендной платы на дату заключения договоров составлял 318 руб. за 1 кв.м. в месяц. Проверкой установлено, что по данным бухгалтерского учета в проверяемом периоде оплата арендных платежей производилась исходя из расчета 400 руб. за 1 кв.м. и количества часов аренды помещений в месяц. Дополнительные соглашения к договорам аренды с ИП Гераськиной Е.Е. и ИП Чекановой Т.Б. на взимание арендной платы в этом размере в ходе проверки не предъявлены.

В нарушение п.4 статьи 13 Постановления Городской Думы г. Дзержинска Нижегородской области от 11.07.2007 № 230 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Дзержинска» размер арендной платы по договорам аренды с ИП Гераськиной Е.Е. и ИП Чекановой Т.Б. ежегодно не изменялся на основании постановления Администрации города в соответствии с изменением индекса потребительских цен по Нижегородской области.

2. Ежемесячные расчеты возмещения затрат на коммунальные услуги были произведены и утверждены дополнительными соглашениями по состоянию на 01.07.2014, на 2015 год в части применения тарифов расчеты не менялись.

3. Возмещение коммунальных платежей из средств от приносящей доход деятельности за имущество, сданное в аренду, в проверяемом периоде было произведено не в полном объеме. В связи с этим, объемы субсидии за счет средств городского бюджета на 2015 год были завышены на 6 697,71 руб. в части возмещения коммунальных платежей за имущество, сданное в аренду.
4. В нарушение п. 45 Правил ведения и хранения трудовых книжек и вкладышей к ним, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16.04.2003 № 225 приказом директора не было назначено уполномоченное лицо ответственное в проверяемом периоде за ведение, хранение, учет и выдачу трудовых книжек. В ходе проверки нарушение устранено.
5. В нарушение статьи 60.2 ТК РФ срок, содержание и объем выполнения дополнительной работы (путем расширения зоны обслуживания, увеличения объема работ), устанавливался директором без письменного заявления работника на выполнение дополнительного объема работ.
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